[image: image1.jpg]

Российская Федерация (Россия)  Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

XXII СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
«17» сентября 2014 года
№ 22-5
 О внесении изменений и дополнений в  решение
 городского Совета депутатов МО «Город Удачный»
от 18 декабря 2013 года № 14-9 «Об утверждении Положения
  «О порядке предоставления  жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда МО «Город Удачный»

В целях решения задач по обеспечению жилыми помещения специализированного жилищного фонда МО «Город Удачный»,  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года N 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же иным нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), МО «Город Удачный», с учетом конституционного права граждан на жилье и законодательно закрепленных полномочий органов местного самоуправления в жилищной сфере, а так же на основании заключения прокурора г. Удачный,   городской Совет депутатов МО « Город Удачный» решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение  городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 18 декабря  2013 года № 14-9 «Об утверждении Положения  «О порядке предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного  фонда МО «Город Удачный»:
1) В Положении «О порядке предоставления жилых помещений муниципального  специализированного жилищного  фонда МО «Город Удачный» слова «жилищно-бытовая» заменить словом  «жилищная».
2) В пункт 1.2. статьи 1 «Общие положения» дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

 «-жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев;

  - жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами».

     3) В пункте 2.1.  статьи 2 «Порядок учета лиц, имеющих право на представление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» слова «жилых помещений общежития, служебного найма, маневренного найма» заменить на слова «специализированных жилых помещений».

    4) В пункте 2.6.  статьи 2 «Порядок учета лиц, имеющих право на представление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»  слова «служебного» заменить на слова «специализированного» соответственно.

   5) Пункт 3.5. статьи 3 «Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда» 1 абзац изменить и изложить в следующей редакции: «Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления или муниципальным унитарным предприятием, или муниципальным учреждением, либо в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления».

  6) Статью 3 «Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда» дополнить новым пунктом 3.8. следующего содержания: «Жилые помещения фондов для временного поселения вынужденных переселенцев и лиц, признанных беженцами, предназначены для временного проживания граждан, признанных в установленном федеральным законом порядке соответственно вынужденными переселенцами и беженцами. Порядок предоставления жилых помещений фондов для временного поселения вынужденных переселенцев и лиц, признанных беженцами, устанавливается федеральными законами». Пункты 3.8., 3.9, 3.10, 3.11.,3.12.,3.13.,3.14. считать соответственно пунктами 3.9, 3.10, 3.11.,3.12.,3.13.,3.14.,3.15.
   2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию (обнародованию), в порядке, предусмотренном Уставом МО « Город Удачный».

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.

      4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   председателя постоянной комиссии городского Совета депутатов   по законодательству правам граждан, местного самоуправления (С.В.Павленко).
	Глава муниципального образования
 «Город Удачный»

_________________ А.В.Приходько.

	Заместитель председателя городского  Совета депутатов муниципального образования «Город Удачный»

________________________ С.В.Евсеев